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Szanowny Panie Prezesie, 

Stowarzyszenie Importerów Równoległych Produktów Leczniczych odgrywa istotną rolę w 

kształtowaniu dialogu nt. dostępności leków dla pacjentów, racjonalizacji wydatków na ochronę 

zdrowia oraz maksymalnego wykorzystania potencjału sektora farmaceutycznego. 

Jako Związek Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych, którego celem jest m.in. 

reprezentowanie interesów gospodarczych i społecznych pracodawców, odziaływanie na 

kształtowanie ustawodawstwa dotyczącego interesów pracodawców oraz współdziałanie z innymi 

organizacjami pracodawców, doceniamy inicjatywy podejmowane przez SIRPL na rzecz naszego 

środowiska, w tym coroczne Forum Importu Równoległego, które jest doskonałą platformą 

wymiany doświadczeń oraz dialogu środowiskowego a także dialogu naszego środowiska z 

decydentami. 

Istotną wartością na rynku farmaceutycznym, obok wysokich standardów jakości, dobrych praktyk 

dystrybucyjnych, jest konkurencja. Importerzy równolegli wnoszą tę konkurencję bezpośrednio 

konkurując z producentami poszczególnych marek na rynku. Podmioty handlu równoległego 

mogą handlować tylko nadwyżkami podaży na rynku, dostarczając nadwyżki dostaw do tych 

krajów, w których istnieje zapotrzebowanie na określony rodzaj leków. Jest to więc mały sektor w 

porównaniu do przemysłu farmaceutycznego, szczególnie w Polsce gdzie jego udział w rynku 

wynosi 1 proc. i – jak pokazują doświadczenia z innych rynków, np. niemieckiego – bez wsparcia 

systemowego ze strony państwa nie będzie on większy niż 2 proc. Mimo to import równoległy ma 

duży wpływ na rynek poprzez oszczędności, które przynosi i oddziaływanie na ceny producentów. 

Dlatego, naszym zdaniem, należy go promować i wspierać. 

Liczymy, że dotychczasowe działania Stowarzyszenia oraz dorobek Forum Importu Równoległego 

stanie się przedmiotem namysłu ze strony odpowiednich instytucji państwowych i da impuls do 

prac nad ułatwieniami dostępu do tej formy dystrybucji leków z korzyścią dla pacjentów, rynku 

farmaceutycznego i całego systemu ochrony zdrowia. 
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